[image: image3.jpg]Havansnuk ymop
aJIMUHHCTpaLX

Kymésckuit pa

e
=
jan
]
&
o
o,
o
o
T
m

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

администрации муниципального образования Кущевский район

П Р И К А З

«09» сентября  2013 г.                                                                                   № 907
                                                         ст-ца Кущевская

                      Об утверждении показателей эффективности деятельности образовательных организаций

В целях организации независимой оценки качества образования в образовательных организациях и получения объективных данных о деятельности образовательных организаций приказываю:
1. Утвердить перечни показателей эффективности деятельности общеобразовательных учреждений   (приложение 1) и дошкольных образовательных учреждений (приложение 2).
2. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя начальника  управления образованием Супрунову В.А. и ведущего специалиста управления образованием В.М.Еремееву.
[image: image1.png]

Начальник управления образованием

администрации муниципального образования

Кущёвский район                                                                                Е.Н. Коротенко

                                                                               ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                    к приказу управления

                                                                         образованием  от 09.09.13 г. № 907
Перечень показателей эффективности деятельности общеобразовательных
учреждений
	№
п/п
	Показатели эффективности

	1.
	Соответствие деятельности образовательного учреждения требованиям законодательства в сфере образования в текущем учебном году:
· число предписаний надзорных органов;
· число объективных жалоб

	2.
	Информационная открытость деятельности  образовательного учреждения в текущем учебном году:
· наличие на сайте  образовательного учреждения обновленной информации об образовательном учреждении в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10 июля 2013 года № 582;
· обновление сайта  образовательного учреждения  не реже одного раза в неделю

	3.
	Соответствие условий реализации образовательных программ  образовательного учреждения требованиям ФГОС (или федеральным требованиям в текущем учебном году):
· доля педагогических работников, имеющих высшую и первую квалификационную категорию от общего количества педагогических работников (%);
· обеспеченность ПЭВМ на 1 обучающегося (%);
· количество экземпляров учебной литературы, обеспечивающей реализацию образовательных программ в расчете на 1 обучающегося (%)

	4.

	Доля учащихся, продолживших обучение после 9 класса  в 10 классе

	5.
	Доля учащихся, окончивших 9 класс, которые нигде не обучаются и не работает

	6.
	Доля учащихся в общей численности детей в ОУ, задержанных по закону № 1539 КЗ

	7.
	Количество случаев травматизма в школе (%)

	8.
	Доля выпускников 9 классов  последнего выпуска, прошедших государственную итоговую аттестацию и получивших оценки «4» или «5», от общего числа выпускников последнего выпуска (%)

	9.
	Доля выпускников 11 классов  последнего выпуска, прошедших государственную итоговую аттестацию  в форме ЕГЭ и получивших 90 и более баллов от  общего числа выпускников 11 класса последнего выпуска (%)

общего числа выпускников последнего выпуска (%)

	10.
	Средний балл по ЕГЭ  по всем предметам

	11.
	Наличие специалистов, работающих на должности психолога и соцпедагога

	12.
	Доля преподавателей, прошедших переподготовку за последние 3 года

	13..
	Отношение среднемесячной заработной платы учителя к среднемесячной заработной плате в Краснодарском крае (%).

	14.
	Результаты участия учащихся ОУ в конкурсах различной направленности

	15.
	Результаты участия учителей ОУ в конкурсах различной направленности

	16.
	Результативность участия учащихся в предметных олимпиадах

Начальник управления образованием

администрации муниципального образования

Кущёвский район                                                                                Е.Н. Коротенко

[image: image2.jpg]HPHJIOKEHUE 2

K npuasy ynpamienis obpazosaient
0109.09.13 1. N2 907

Tepesens nowasarencii pdexTnsuoeTn testeanmocr
AOMIKOTBHEI ODpA3OBATENLIbIX yIpeAICHIii

Tokasarean sbexrusuocri

COOTBETCTBIE JEATENRHOCTH JOUIKOLHONO 00PA30BATENLHOTO YIPEHCHIT
|| TpeSonaria saxoH0AATERCTRA B Cdhepe OGpAIOBANI B TERYILIEN YHEGHOM roAY:
~aie10 BpeACasi KA TOPHAIX OPraHOB
- 9110 0BOCHOBaNNEIX HKA105 a
VIHQOPVAUHONHAS OTKPEITOCTh ZEATEILIIOCTH AOUIKOALHOTO O0PAIOBATEILIOND
VUPERTICHNS B TEKYILEM YIETHOM rOAY:
- Hamune Ha caiite oGHOBIERHON HIOPMALIH 06 yupesesIi: CROCEpENCHHOC
| obnonenne mpopyau Ha caitte
Jlo18 TIear or ek KapoB ¢ fiepuofi 1 Boiciiel KeanHKLION Ol
Kateropieli o1 OGILEr MHCA NEAAFOTHUCCKHY PAGOTHHKOR,
0118 11€1a1 0T MeCKI PRGOTINKOB MMEIOUIX. BHCIICE 1EAATOTINCCROS
OfpasoBaHIe, CrICATLIOE NeAarorhseckoe oGpasomaiite.

VHACTHE AOWIKOTLHOTO YHPEHAEHIS B CMOTPAX - KOHKYPCAX pa

AHMHbIX ypOBHC:
‘OKasaie ZOMOTHTENL b OGPA30BATEILILIN YCIyT (OXBAT AeTeii
OMOHTE BB OGP0BATEBHBINI YeayTaNlt- %)

Komueerso sercxoro rpasvatisva s J0Y (%)

Oxpana xicsin 1 310poBH JeTeit (nOKAHITEL 38B0TCRAENOCTH)

BUnoHeHIIe HATYPAIRHE HOPM MHTaNIA (%)

|L10. | Tipouent nocewaewoctn y-ipesnesmn pacmtanian

" g |
11| YBemeiie 107 BOCTUTAHHNKOB, OTHECEHHbIX K NEpBOfi rpynie 310pons |

Hasa sHuk ynpasrenis oGpazoBanriem ~
TVMHHCTPAUNI MYHHURTATHHONO OOPAsOBAHIE (7
[/

Kyuencrnii pafion E.H. Koporerko